СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ
Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.12.2012 г. № 49                                                  с. Н-Енангск
Об утверждении исполнения

бюджета сельского поселения

за 9 месяцев 2012 года
Заслушав и обсудив отчет Администрации сельского поселения Енангское «Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2012 года» Совет сельского поселения Енангское РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2012 года (приложения 1, 2).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря Севера».

Глава поселения                                                    В.А. Кузнецов

Приложение № 1

к решению Совета
сельского поселения Енангское
от № «Об исполнении

бюджета за 9 месяцев 2012 года»

Отчет поступлений доходов по основным источникам

(тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000

	Налоговые и неналоговые
	1187,0
	873,0
	73,5

	1 01 00000 00 0000 000

	Налоги на прибыль, доходы
	495,0
	329,1
	66,5

	1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	495,0
	329,1
	66,5

	1 05 00000 00 0000 000

	Налоги на совокупный доход
	250,0
	203,5
	81,4

	1 05 01000 00 0000 110

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	250,0
	203,5
	81,4

	1 05 01011 01 0000 110

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	202,0
	81,2
	40,2

	1 05 01012 01 0000 110

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	-
	28,5
	-

	1 05 01021 01 0000 110

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	8,0
	9,8
	122,5

	1 05 01022 01 0000 110

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	-
	-0,3
	-

	1 05 01050 01 0000 110

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	40,0
	84,3
	210,8

	1 06 00000 00 0000 000

	Налоги на имущество
	114,0
	57,7
	50,6

	1 06 01000 00 0000 110

	Налог на имущество физических лиц
	114,0
	57,7
	50,6

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	114,0
	57,7
	50,6

	1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	247,0
	254,4
	103,0

	1 06 06013 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	200,0
	64,9
	32,5

	1 06 06023 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	47,0
	189,5
	403,2

	1 08 00000 00 0000 000

	Государственная пошлина
	26,0
	9,4
	36,2

	1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	26,0
	9,4
	36,2

	1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	55,0
	18,9
	34,4

	1 11 05013 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	55,0
	17,3
	31,2

	1 14 00000 00 0000 000

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	-
	1,6
	-

	1 14 06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	-
	1,6
	-

	2 00 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	6066,2
	3548,3
	58,5

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6066,2
	3548,3
	58,5

	2 02 01000 00 0000 151

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5428,9
	3158,4
	58,2

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4536,2
	3158,4
	69,6

	2 02 01003 00 0000 151

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	892,7
	-
	0,0

	2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	892,7
	-
	0,0

	2 02 02000 00 0000 151

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	100,0
	100,0
	100,0

	2 02 02999 00 0000 151

	Прочие субсидии
	100,0
	100,0
	100,0

	2 02 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	100,0
	100,0
	100,0

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67,2
	48,4
	72,0

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66,8
	48,0
	71,9

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66,8
	48,0
	71,9

	2 02 03024 00 0000 151

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4
	0,4
	100,0

	2 02 03024 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4
	0,4
	100,0

	2 02 04025 00 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	3,8
	3,8
	100,0

	2 02 04025 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	3,8
	3,8
	100,0

	2 02 04014 00 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	466,3
	237,7
	51,0

	2 02 04014 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключенными соглашениями
	466,3
	237,7
	51,0

	Всего доходов
	7253,2
	4421,3
	61,0

Приложение № 2

к решению Совета
сельского поселения Енангское

от  № «Об исполнении

бюджета за 9 мечяцев 2012 года»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам функциональной классификации расходов на 2012 год
(тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения, %

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	2744,1
	1938,7
	70,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	461,7
	426,5
	92,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	55,2
	39,9
	72,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2218,2
	1463,3
	66,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	9,0
	9,0
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	66,8
	44,1
	66,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	66,8
	44,1
	66,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	79,1
	3,0
	3,8

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	19,8
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	59,3
	3,0
	5,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	466,3
	160,4
	34,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	466,3
	160,4
	34,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	882,7
	237,5
	26,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	70,3
	-
	-

	Благоустройство
	05
	03
	808,4
	237,5
	29,4

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	4,0
	-
	-

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	7,0
	-
	-

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	7,0
	-
	-

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	2766,1
	1925,6
	69,6

	Культура
	08
	01
	2766,1
	1925,6
	69,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	181,1
	121,1
	66,9

	Физическая культура
	11
	02
	181,1
	121,1
	66,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	7253,2
	4430,4
	61,1